

DGEAF

	A	B	D	E	F	G	DI	DJ	DK	DS	DT	DU	DW
2	TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE)												
3													
4	En milliards de FCFA	Budget		Collectif			Réal.			Réal. Cum			Taux
5		2020		2020			déc.-20			Brut	Élts non liquide	Liquide	d'exécut° du Collectif
6		Brut	Liquide	Brut	Élts non liquide	Liquide	Brut	Élts non liquide	Liquide				
7	<b>TABLEAU 1: RECETTES DE L'ETAT</b>												
8	<b>RECETTES FISCALES (OTR)</b>	<b>678,36</b>	<b>617,46</b>	<b>604,48</b>	<b>76,06</b>	<b>528,42</b>	<b>65,00</b>	<b>14,26</b>	<b>50,74</b>	<b>655,15</b>	<b>123,65</b>	<b>531,51</b>	<b>100,6%</b>
9	<b>COMMISSARIAT DES IMPÔTS (CI)</b>	<b>356,18</b>	<b>339,83</b>	<b>310,74</b>	<b>15,85</b>	<b>294,90</b>	<b>29,42</b>	<b>4,04</b>	<b>25,38</b>	<b>331,06</b>	<b>43,16</b>	<b>287,90</b>	<b>97,6%</b>
10	<b>CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>183,32</b>	<b>177,87</b>	<b>134,40</b>	<b>5,28</b>	<b>129,12</b>	<b>11,08</b>	<b>3,02</b>	<b>8,06</b>	<b>148,54</b>	<b>27,71</b>	<b>120,83</b>	<b>93,6%</b>
11	Impôts sur les revenus, les bénéfices et gains en capitaux	60,85	60,85	60,85		60,85	4,73	0,09	4,64	51,30	1,28	50,02	82,2%
12	Impôts sur les Sociétés	110,85	105,40	61,93	5,28	56,65	5,37	2,37	3,01	81,56	19,78	61,78	109,1%
13	Taxes sur les salaires versés et autres rémunérations	1,00	1,00	1,00		1,00	0,05	0,00	0,05	0,48	0,00	0,48	47,9%
14	Taxes sur véhicules	1,94	1,94	1,94		1,94	0,01	0,00	0,01	-0,54	0,00	-0,54	-27,7%
15	SAFER part des TVM	0,00	0,00	0,00		0,00	0,03	0,00	0,03	1,32	0,00	1,32	
16	Taxe foncière et droits d'immatriculation	2,43	2,43	2,43		2,43	0,28	0,15	0,13	3,02	0,67	2,34	96,4%
17	Taxes professionnelles	2,75	2,75	2,75		2,75	0,00	0,00	0,00	4,18	0,00	4,18	152,2%
18	Autres impôts directs	3,48	3,48	3,48		3,48	0,62	0,42	0,20	7,21	5,98	1,23	35,4%
19	<b>CONTRIBUTIONS INDIRECTES</b>	<b>161,45</b>	<b>150,55</b>	<b>167,66</b>	<b>10,57</b>	<b>157,10</b>	<b>17,14</b>	<b>1,01</b>	<b>16,13</b>	<b>167,07</b>	<b>9,21</b>	<b>157,86</b>	<b>100,5%</b>
20	Taxes sur le chiffre d'affaires (TVA & TAF)	113,86	102,96	120,08	10,57	109,51	11,32	0,98	10,34	115,88	9,08	106,80	97,5%
21	Taxe sur les conventions d'assurance	3,24	3,24	3,24		3,24	0,19	0,00	0,19	2,57	0,00	2,57	79,2%
22	Taxe sur les produits des jeux de hasard	1,68	1,68	1,68		1,68	0,35	0,00	0,35	1,27	0,00	1,27	75,2%
23	Taxe à l'émission des billets d'avion (TEBA)	0,45	0,45	0,45		0,45	0,01	0,00	0,01	0,12	0,00	0,12	25,8%
24	Droits d'accises	29,57	29,57	29,57		29,57	3,84	0,03	3,81	32,00	0,12	31,88	107,8%
25	SAFER part des DAPP	12,64	12,64	12,64		12,64	1,43	0,00	1,43	15,23	0,00	15,23	120,5%
26	<b>AUTRES RECETTES FISCALES</b>	<b>11,41</b>	<b>11,41</b>	<b>8,68</b>	<b>0,00</b>	<b>8,68</b>	<b>1,19</b>	<b>0,00</b>	<b>1,19</b>	<b>15,46</b>	<b>6,24</b>	<b>9,22</b>	<b>106,2%</b>
27	Droits de conservation de la propriété foncière	0,00	0,00	0,00		0,00	0,07	0,00	0,07	0,27	0,00	0,27	
28	Droits de timbres	3,30	3,30	3,30		3,30	0,32	0,00	0,32	2,91	0,00	2,91	88,3%
29	Droits d'enregistrement	7,54	7,54	4,81		4,81	0,75	0,00	0,75	11,95	6,24	5,71	118,9%
30	Amendes et pénalités	0,58	0,58	0,58		0,58	0,05	0,00	0,05	0,32	0,00	0,32	55,6%
31	<b>COMMISSARIAT DES DOUANES ET DROITS INDIRECTES (CDDI)</b>	<b>322,18</b>	<b>277,63</b>	<b>293,74</b>	<b>60,22</b>	<b>233,52</b>	<b>35,58</b>	<b>10,22</b>	<b>25,36</b>	<b>324,10</b>	<b>80,49</b>	<b>243,61</b>	<b>104,3%</b>
32	Droits de douanes	106,51	91,66	97,55	20,07	77,48	11,68	3,09	8,60	108,53	23,02	85,52	110,4%
33	Redevance statistique	21,70	21,70	21,70		21,70	2,30	1,41	0,89	24,46	15,00	9,46	43,6%
34	Timbre douanier	0,32	0,32	0,32		0,32	0,03	0,00	0,03	0,31	0,00	0,31	99,1%
35	Cartes et vignettes	0,80	0,80	0,80		0,80	0,04	0,00	0,04	0,45	0,00	0,45	55,9%
36	Taxe de protection et d'entretien des infrastructures	4,11	4,11	4,11		4,11	0,35	0,01	0,34	4,23	0,52	3,71	90,4%
37	Taxe sur la valeur ajoutée (TVA)	178,00	148,30	156,78	40,14	116,63	19,98	5,55	14,43	176,00	40,06	135,94	
38	Soutien à la Politique Pétrolière (SPP)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,62	0,00	0,62	
39	Taxe spéciale de réexportation	2,79	2,79	3,06		3,06	0,24	0,12	0,12	2,73	1,63	1,09	35,7%
40	Redevance minière	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
41	Prélèvement national de solidarité	4,21	4,21	5,67		5,67	0,48	0,03	0,44	4,43	0,26	4,16	73,5%
42	Amendes, pénalités, confiscations et vente	3,74	3,74	3,74		3,74	0,47	0,00	0,47	2,33	0,00	2,33	62,3%
43	Autres recettes fiscales	0,01	0,01	0,01		0,01	0,00	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01	91,4%
44	<b>RECETTES NON FISCALES</b>	<b>75,00</b>	<b>75,00</b>	<b>69,81</b>	<b>0,00</b>	<b>69,81</b>	<b>15,10</b>	<b>0,00</b>	<b>15,10</b>	<b>68,37</b>	<b>0,00</b>	<b>68,37</b>	<b>97,9%</b>
45	<b>Produits de participations financières</b>	<b>36,06</b>	<b>36,06</b>	<b>30,54</b>	<b>0,00</b>	<b>30,54</b>	<b>7,86</b>	<b>0,00</b>	<b>7,86</b>	<b>25,92</b>	<b>0,00</b>	<b>25,92</b>	<b>84,9%</b>
46	Dividendes	29,51	29,51	23,66		23,66	7,63	0,00	7,63	18,97	0,00	18,97	80,2%
47	Intérêts de placement	0,00	0,00	0,09		0,09	0,00	0,00	0,00	0,09	0,00	0,09	104,9%
48	Produits divers (Commissions, transferts BCEAO et intérêts)	5,50	5,50	6,15		6,15	0,00	0,00	0,00	6,15	0,00	6,15	100,0%
49	Autres produits financiers	1,05	1,05	0,65		0,65	0,23	0,00	0,23	0,71	0,00	0,71	109,8%
50	<b>Recettes domaniales</b>	<b>24,09</b>	<b>24,09</b>	<b>24,84</b>	<b>0,00</b>	<b>24,84</b>	<b>0,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,14</b>	<b>22,77</b>	<b>0,00</b>	<b>22,77</b>	<b>91,7%</b>
51	Loyers d'immeuble	1,60	1,60	1,60		1,60	0,00	0,00	0,00	0,25	0,00	0,25	15,8%
52	Redevances minières	3,20	3,20	3,20		3,20	0,00	0,00	0,00	1,87	0,00	1,87	58,5%
53	Restitution au Trésor des sommes indument payées	1,20	1,20	0,80		0,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
54	Redevances de réhabilitation de l'AIGE	2,10	2,10	4,68		4,68	0,04	0,00	0,04	4,71	0,00	4,71	100,8%
55	Redevances Téléphoniques	15,50	15,50	14,06		14,06	0,00	0,00	0,00	15,50	0,00	15,50	
56	Redevance contour global	0,00	0,00	0,00		0,00	0,10	0,00	0,10	0,43	0,00	0,43	
57	Autres recettes domaniales	0,50	0,50	0,50		0,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
58	<b>Recettes de services</b>	<b>9,87</b>	<b>9,87</b>	<b>7,42</b>		<b>7,42</b>	<b>3,32</b>	<b>0,00</b>	<b>3,32</b>	<b>9,17</b>	<b>0,00</b>	<b>9,17</b>	
59	<b>Autres recettes non fiscales</b>	<b>4,98</b>	<b>4,98</b>	<b>7,01</b>		<b>7,01</b>	<b>3,47</b>	<b>0,00</b>	<b>3,47</b>	<b>10,18</b>	<b>0,00</b>	<b>10,18</b>	
60	<b>Recettes en atténuations des dépenses</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,31</b>	<b>0,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,32</b>	
61													

DGEAF													
	A	B	D	E	F	G	DI	DJ	DK	DS	DT	DU	DW
4	En milliards de FCFA	Budget		Collectif			Réal.			Réal. Cum			Taux
5		2020		2020			déc.-20			déc.-20			d'exécut°
6		Brut	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	du Collectif
62	<b>RECETTES DES COMPTES SPECIAUX</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>0,00</b>	<b>2,32</b>	<b>0,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,45</b>	<b>1,03</b>	<b>0,00</b>	<b>1,03</b>	<b>44,2%</b>
63	Fonds national d'apprent., de format° et de perf. Prof. (FNAFPP)	0,87	0,87	0,87		0,87	0,18		0,18	0,25	0,00	0,25	28,8%
64	Fonds spécial pour le Développement de l'habitat (FSDH)	0,82	0,82	0,82		0,82	0,18		0,18	0,25	0,00	0,25	30,6%
65	Fonds de promotion et du Développement du Tourisme (FPDT)	0,25	0,25	0,25		0,25	0,03		0,03	0,11	0,00	0,11	44,2%
66	Fonds national de développement forestier (FNDF)	0,38	0,38	0,38		0,38	0,23		0,23	0,42	0,00	0,42	
67	Compte d'imputation prov. Recettes..CAS (BGCT_475 523 à 475 526)		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>-0,16</b>		<b>-0,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
68													
69	<b>FONDS DE CONCOURS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2,73</b>		<b>2,73</b>	<b>3,28</b>	<b>0,00</b>	<b>3,28</b>	<b>3,28</b>	<b>0,00</b>	<b>3,28</b>	<b>119,8%</b>
70													
71	<b>DONS</b>	<b>138,62</b>	<b>138,62</b>	<b>168,55</b>	<b>0,00</b>	<b>168,55</b>	<b>14,63</b>	<b>0,00</b>	<b>14,63</b>	<b>99,20</b>	<b>0,00</b>	<b>99,20</b>	<b>58,9%</b>
72	Dons projets	122,12	122,12	112,65	0,00	112,65	14,53	0,00	14,53	62,01	0,00	62,01	55,0%
73	Dons programme	16,50	16,50	55,90	0,00	55,90	0,10	0,00	0,10	37,20	0,00	37,20	66,5%
74	Union Européenne	10,50	10,50	12,62		12,62	0,00		0,00	11,02	0,00	11,02	87,3%
75	BAD	6,00	6,00	10,14		10,14	0,00		0,00	3,96	0,00	3,96	39,1%
76	BM	0,00	0,00	21,18		21,18	0,00		0,00	20,15	0,00	20,15	95,2%
77	Autres	0,00	0,00	11,97		11,97	0,10		0,10	2,07	0,00	2,07	17,3%
78						122,42							
79	<b>TABLEAU 2: DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS DE L'ETAT</b>												
80													
81	<b>TOTAL DEPENSES COURANTES DU BUDGET GENERAL</b>	<b>628,89</b>	<b>567,99</b>	<b>690,71</b>	<b>76,06</b>	<b>614,64</b>	<b>45,32</b>	<b>14,26</b>	<b>31,06</b>	<b>736,07</b>	<b>123,65</b>	<b>612,43</b>	<b>99,6%</b>
82													
83	<b>I- TITRE 2: DEPENSES DE PERSONNEL</b>	<b>238,05</b>	<b>238,05</b>	<b>234,42</b>	<b>0,00</b>	<b>234,42</b>	<b>23,39</b>	<b>0,00</b>	<b>23,39</b>	<b>234,76</b>	<b>0,00</b>	<b>234,76</b>	<b>100,1%</b>
84	<b>DÉPENSES DE PERSONNEL ORDONNANCÉES PAR LA DIRECTION DES FINANCES</b>	<b>238,05</b>	<b>238,05</b>	<b>234,42</b>	<b>0,00</b>	<b>234,42</b>	<b>23,39</b>	<b>0,00</b>	<b>23,39</b>	<b>234,76</b>	<b>0,00</b>	<b>234,76</b>	<b>100,1%</b>
85	<b>Ministères et Services</b>	<b>237,24</b>	<b>237,24</b>	<b>233,61</b>	<b>0,00</b>	<b>233,61</b>	<b>23,30</b>	<b>0,00</b>	<b>23,30</b>	<b>233,93</b>	<b>0,00</b>	<b>233,93</b>	<b>100,1%</b>
86	Services Civils	198,27	198,27	195,17		195,17	20,20		20,20	196,94	0,00	196,94	100,9%
87	Services Militaires	38,97	38,97	38,43		38,43	3,11		3,11	36,99	0,00	36,99	96,2%
88	Dépenses Communes de Pers.	<b>0,81</b>	<b>0,81</b>	<b>0,81</b>		<b>0,81</b>	<b>0,09</b>		<b>0,09</b>	<b>0,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,83</b>	<b>102,6%</b>
89	Cptes d'imputat° prov. de dépenses de personnel du Trésor (BGCT_cpte 470 111)						<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
90	Dont dépenses sociales de personnel	131,34	131,34	131,34		131,34	15,34		15,34	147,44	0,00	147,44	112,3%
91													
92	<b>II- TITRE 3: DEPENSES DE BIENS ET SERVICES</b>	<b>159,16</b>	<b>98,26</b>	<b>208,73</b>	<b>76,06</b>	<b>132,66</b>	<b>3,58</b>	<b>14,26</b>	<b>-10,67</b>	<b>255,71</b>	<b>123,65</b>	<b>132,07</b>	<b>99,6%</b>
93	<b>DÉPENSES DE BIENS ET SERVICES ORDONNANCÉES PAR LA DIRECTION DES FINANCES</b>	<b>159,16</b>	<b>98,26</b>	<b>208,73</b>	<b>76,06</b>	<b>132,66</b>	<b>29,42</b>	<b>0,00</b>	<b>29,42</b>	<b>132,07</b>	<b>0,00</b>	<b>132,07</b>	<b>99,6%</b>
94	<b>Dépenses de matériel</b>	<b>56,39</b>	<b>56,39</b>	<b>61,72</b>	<b>0,00</b>	<b>61,72</b>	<b>10,27</b>	<b>0,00</b>	<b>10,27</b>	<b>61,15</b>	<b>0,00</b>	<b>61,15</b>	<b>99,1%</b>
95	<b>Services Civils</b>	<b>37,54</b>	<b>37,54</b>	<b>42,92</b>	<b>0,00</b>	<b>42,92</b>	<b>9,13</b>	<b>0,00</b>	<b>9,13</b>	<b>42,43</b>	<b>0,00</b>	<b>42,43</b>	<b>98,9%</b>
96	Eau	1,21	1,21	1,21		1,21	1,15		1,15	1,21	0,00	1,21	100,1%
97	Electricité	6,39	6,39	6,39		6,39	0,02		0,02	6,40	0,00	6,40	100,2%
98	Téléphone	2,06	2,06	2,06		2,06	0,36		0,36	1,76	0,00	1,76	85,8%
99	Frais de mission et billets d'avion	4,89	4,89	4,89		4,89	1,19		1,19	2,53	0,00	2,53	51,6%
100	Autres dépenses de matériels service civil	22,99	22,99	28,37		28,37	6,42		6,42	30,53	0,00	30,53	107,6%
101	<b>Services Militaires</b>	<b>18,85</b>	<b>18,85</b>	<b>18,80</b>		<b>18,80</b>	<b>1,14</b>		<b>1,14</b>	<b>18,72</b>	<b>0,00</b>	<b>18,72</b>	<b>99,6%</b>
102	Cptes d'imput° prov. de dép des FAT du Trésor (BGCT_ Cpte 470 115)		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>-0,33</b>		<b>-0,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
103	<b>Dépenses communes de matériel</b>	<b>3,04</b>	<b>3,04</b>	<b>3,32</b>	<b>0,00</b>	<b>3,32</b>	<b>0,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,70</b>	<b>3,29</b>	<b>0,00</b>	<b>3,29</b>	<b>99,3%</b>
104	Frais de transport à l'occasion des missions à l'étranger et des déplacements définitifs	0,93	0,93	0,93		0,93	0,15		0,15	0,91	0,00	0,91	97,8%
105	Locations d'immeubles	1,00	1,00	1,00		1,00	0,36		0,36	1,27	0,00	1,27	127,3%
106	Frais de transports des étudiants boursiers et remboursement à l'occasion des voyages à l'étranger	0,10	0,10	0,10		0,10	0,07		0,07	0,10	0,00	0,10	97,4%
107	Carburants et lubrifiants pour véhicules administratifs	0,14	0,14	0,14		0,14	0,02		0,02	0,14	0,00	0,14	100,0%
108	Entretien des véhicules administratifs	0,08	0,08	0,08		0,08	0,00		0,00	0,07	0,00	0,07	100,0%
109	Création d'ambassades	0,80	0,80	1,07		1,07	0,10		0,10	0,80	0,00	0,80	74,5%
110	Cptes d'imput prov. des autres dép du Trésor Yc COVID-19 (470.112 & 470.122 )	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>-39,77</b>		<b>-39,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
111	<b>Dépenses Communes Diverses</b>	<b>99,73</b>	<b>38,83</b>	<b>143,69</b>	<b>76,06</b>	<b>67,63</b>	<b>32,70</b>	<b>14,26</b>	<b>18,45</b>	<b>191,27</b>	<b>123,65</b>	<b>67,63</b>	<b>100,0%</b>
112	<b>Exonérations fiscales (Direction des finances)</b>	<b>60,90</b>	<b>0,00</b>	<b>76,06</b>	<b>76,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
113	<b>Dépenses fiscales des régies financières (OTR)</b>	<b>60,90</b>	<b>0,00</b>	<b>76,06</b>	<b>76,06</b>	<b>0,00</b>	<b>15,03</b>	<b>14,26</b>	<b>0,77</b>	<b>145,39</b>	<b>123,65</b>	<b>21,74</b>	
114	Dépenses fiscales sur Marchés financés sur ressources extérieures	0,00	0,00	0,00		0,00	0,77	0,00	0,77	21,74	0,00	21,74	
115	Chèques Trésor CDDI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,41		0,41	14,87	0,00	14,87	
116	Chèques Trésor CI	0,00	0,00	0,00		0,00	0,36		0,36	6,87	0,00	6,87	
117	Exonérations fiscales	60,90	0,00	76,06		76,06	0,00	14,26	0,00	123,65	123,65	0,00	

DGEAE

	A	B	D	E	F	G	DI	DJ	DK	DS	DT	DU	DW
4	En milliards de FCFA	Budget		Collectif			Réal.			Réal. Cum			Taux
5		2020		2020			déc.-20			déc.-20			d'exécut°
6		Brut	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	du Collectif
118	Exonérations fiscales CDDI	44,55	0,00	60,22		0,00	10,22		0,00	80,49	80,49	0,00	
119	Exonérations fiscales CI	16,35	0,00	15,85	15,85	0,00	4,04	4,04	0,00	43,16	43,16	0,00	
120	<b>Comptes d'imputat° prov. de dép. fiscales du Trésor (BGCT_ 470 118)</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
121	Remboursement TVA	0,30	0,30	0,30		0,30	2,11		2,11	3,10	0,00	3,10	
122	Elections	7,00	7,00	11,66		11,66	0,34		0,34	11,66	0,00	11,66	100,0%
123	Dépenses liées au grandes assises de l'éducation et la santé	0,10	0,10	0,10		0,10	0,09		0,09	0,10	0,00	0,10	100,0%
124	Frais de représentation	2,00	2,00	2,00		2,00	0,00		0,00	2,00	0,00	2,00	100,0%
125	Primes d'assurance maladie pour agents de l'Etat	3,00	3,00	3,00		3,00	0,00		0,00	3,00	0,00	3,00	100,0%
126	Dépenses exécutées par la BCEAO pour le compte de l'Etat	4,00	4,00	4,00		4,00	1,25		1,25	4,00	0,00	4,00	100,0%
127	Dépenses imprévues	3,90	3,90	5,52		5,52	1,62		1,62	5,52	0,00	5,52	100,0%
128	Dépenses d'urgence COVID-19	0,00	0,00	16,29		16,29	6,56		6,56	16,29	0,00	16,29	100,0%
129	Autres dépenses communes	18,52	18,52	24,75		24,75	5,71		5,71	0,20	0,00	0,20	0,8%
130	<i>Dont dépenses sociales de biens et services</i>	7,56	7,56	7,56		7,56	1,64		1,64	6,90	0,00	6,90	91,4%
131													#DIV/0!
132	<b>III- TITRE 4: INTERVENTIONS DE L'ETAT</b>	<b>131,75</b>	<b>131,75</b>	<b>145,71</b>	<b>0,00</b>	<b>145,71</b>	<b>8,33</b>	<b>0,00</b>	<b>8,33</b>	<b>145,60</b>	<b>0,00</b>	<b>145,60</b>	<b>99,9%</b>
133	<b>Bourses et Stages</b>	<b>12,80</b>	<b>12,80</b>	<b>14,80</b>		<b>14,80</b>	<b>2,00</b>		<b>2,00</b>	<b>14,80</b>	<b>0,00</b>	<b>14,80</b>	<b>100,0%</b>
134	<b>Subventions et transferts</b>	<b>102,91</b>	<b>102,91</b>	<b>114,77</b>	<b>0,00</b>	<b>114,77</b>	<b>2,84</b>	<b>0,00</b>	<b>2,84</b>	<b>113,75</b>	<b>0,00</b>	<b>113,75</b>	<b>99,1%</b>
135	Subventions CHU-CHR et HOPITAUX	10,55	10,55	10,55		10,55	0,49		0,49	10,55	0,00	10,55	100,0%
136	Subventions de l'enseignement confessionnel	5,12	5,12	5,12		5,12	0,49		0,49	5,12	0,00	5,12	100,0%
137	Subventions aux produits pétroliers	7,83	7,83	7,83		7,83	4,68		4,68	4,68	0,00	4,68	59,8%
138	Transferts courants à but non lucratif	17,58	17,58	17,58		17,58	2,33		2,33	17,58	0,00	17,58	100,0%
139	Transferts courants autres administrations	21,76	21,76	21,76		21,76	0,02		0,02	23,59	0,00	23,59	108,4%
140	Transferts monétaires (Y compris COVID-19)	0,50	0,50	13,50		13,50	0,00		0,00	13,00	0,00	13,00	96,3%
141	Autres subventions	39,58	39,58	38,43		38,43	3,46		3,46	39,22	0,00	39,22	102,1%
142	<b>Cptes d'imput prov. des autres dép du Trésor yc COVID-19 (470.119 &amp; 470.921)</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>-8,62</b>		<b>-8,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
143	<i>Dont dépenses sociales de transferts et subventions</i>	44,67	44,67	44,67		44,67	3,80		3,80	41,02	0,00	41,02	91,8%
144	<b>Aides &amp; Secours</b>	<b>0,32</b>	<b>0,32</b>	<b>0,32</b>		<b>0,32</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,32</b>	<b>100,0%</b>
145	<b>Contributions diverses</b>	<b>15,72</b>	<b>15,72</b>	<b>15,82</b>	<b>0,00</b>	<b>15,82</b>	<b>3,49</b>	<b>0,00</b>	<b>3,49</b>	<b>16,73</b>	<b>0,00</b>	<b>16,73</b>	<b>105,8%</b>
146	Organismes Africains	1,50	1,50	1,50		1,50	0,00		0,00	0,20	0,00	0,20	13,3%
147	Indemnisation des Expropriations	3,50	3,50	3,50		3,50	0,19		0,19	0,30	0,00	0,30	8,6%
148	Volontariat des Jeunes	3,50	3,50	3,50		3,50	0,00		0,00	0,30	0,00	0,30	8,6%
149	Fonds d'Appui aux Initiatives Economiques des Jeunes (FAEIJ)	0,70	0,70	0,70		0,70	0,00		0,00	0,02	0,00	0,02	2,9%
150	Caisse de Retraites du Togo ( CRT)	3,80	3,80	3,80		3,80	0,00		0,00	3,80	0,00	3,80	100,0%
151	Autres contributions	2,71	2,71	2,81		2,81	3,30		3,30	12,11	0,00	12,11	
152													
153	<b>IV. INTERETS DUS SUR DETTE PUBLIQUE</b>	<b>99,93</b>	<b>99,93</b>	<b>101,86</b>	<b>0,00</b>	<b>101,86</b>	<b>4,41</b>	<b>0,00</b>	<b>4,41</b>	<b>100,09</b>	<b>0,00</b>	<b>100,09</b>	<b>98,3%</b>
154	<b>Intérêts dus sur dette intérieure</b>	<b>89,76</b>	<b>89,76</b>	<b>87,40</b>	<b>0,00</b>	<b>87,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86,19</b>	<b>0,00</b>	<b>86,19</b>	<b>98,6%</b>
155	Intérêts sur emprunt obligataire	80,04	80,04	77,68		77,68	0,00		0,00	68,63	0,00	68,63	88,3%
156	Intérêts sur bons du Trésor	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	5,58	0,00	5,58	
157	Intérêts sur la titrisation des créances gelées des banques		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
158	Recapitalisation des banques	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
159	BOAD	9,72	9,72	9,72		9,72	0,00		0,00	3,91	0,00	3,91	40,3%
160	Autres	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	8,07	0,00	8,07	
161	<b>Intérêts dus sur dette extérieure</b>	<b>10,17</b>	<b>10,17</b>	<b>14,46</b>	<b>0,00</b>	<b>14,46</b>	<b>4,41</b>	<b>0,00</b>	<b>4,41</b>	<b>13,90</b>	<b>0,00</b>	<b>13,90</b>	<b>96,1%</b>
162	Intérêts sur allocation DTS et sur concours adossé aux DTS	0,07	0,07	0,07		0,07	0,00		0,00	0,02	0,00	0,02	26,8%
163	Bilatéraux Club de Paris	0,26	0,26	0,26		0,26	0,00		0,00	0,13	0,00	0,13	51,2%
164	Bilatéraux non Club de Paris	0,93	0,93	0,93		0,93	0,00		0,00	0,23	0,00	0,23	24,3%
165	Commerciaux	5,14	5,14	5,14		5,14	1,62		1,62	8,59	0,00	8,59	
166	Multilatéraux	3,68	3,68	3,68		3,68	2,79		2,79	4,93	0,00	4,93	
167	Autres	0,10	0,10	4,39		4,39	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
168													
169	<b>PRETS NETS (y compris le service de la dette des EP compensé avec l'Etat)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,60</b>	<b>0,00</b>	<b>5,60</b>	<b>-0,09</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,09</b>	
170	Prêts ( Balance du Trésor+ restructuration des banques en 2017)	0,00	0,00	0,00		0,00	88,28		88,28	104,64	0,00	104,64	
171	Remboursement des prêts (amortissements + intérêts)	0,00	0,00	0,00		0,00	-82,67		-82,67	-104,73	0,00	-104,73	
172													

DGEAE

	A	B	D	E	F	G	DI	DJ	DK	DS	DT	DU	DW
4	En milliards de FCFA	Budget		Collectif			Réal.			Réal. Cum			Taux
5		2020		2020			déc.-20			déc.-20			d'exécut°
6		Brut	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	du Collectif
173	<b>DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>0,00</b>	<b>2,32</b>	<b>0,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,61</b>	<b>0,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,99</b>	<b>42,8%</b>
174	Fonds national d'apprent., de format° et de perf. Prof. (FNAFPP)	0,87	0,87	0,87		0,87	0,20		0,20	0,25	0,00	0,25	28,8%
175	Fonds spécial pour le Développement de l'habitat (FSDH)	0,82	0,82	0,82		0,82	0,18		0,18	0,25	0,00	0,25	30,6%
176	Fonds de promotion et du Développement du Tourisme (FPDT)	0,25	0,25	0,25		0,25	0,11		0,11	0,11	0,00	0,11	44,2%
177	Fonds national de développement forestier (FNDF)	0,38	0,38	0,38		0,38	0,38		0,38	0,38	0,00	0,38	100,0%
178	Compte d'imputation prov. Dép..CAS (BGCT_470 211)		0,00			0,00	-0,26		-0,26	0,00	0,00	0,00	
179													
180	<b>TOTAL DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS</b>	<b>631,22</b>	<b>570,32</b>	<b>693,03</b>	<b>76,06</b>	<b>616,97</b>	<b>45,92</b>	<b>14,26</b>	<b>31,66</b>	<b>737,07</b>	<b>123,65</b>	<b>613,42</b>	<b>99,4%</b>
181													
182	<b>TABLEAU 3: DEPENSES D'INVESTISSEMENTS</b>												
183													
184	<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENTS PAR SOURCE DE FINANCEMENT</b>	<b>329,36</b>	<b>329,36</b>	<b>456,12</b>	<b>0,00</b>	<b>456,12</b>	<b>101,99</b>	<b>0,00</b>	<b>101,99</b>	<b>394,19</b>	<b>0,00</b>	<b>394,19</b>	<b>86,4%</b>
185	<b>Sources Externes</b>	<b>194,49</b>	<b>194,49</b>	<b>245,76</b>	<b>0,00</b>	<b>245,76</b>	<b>28,17</b>	<b>0,00</b>	<b>28,17</b>	<b>184,88</b>	<b>0,00</b>	<b>184,88</b>	<b>75,2%</b>
186	Emprunts liés aux projets	72,37	72,37	133,11		133,11	13,64		13,64	122,87	0,00	122,87	92,3%
187	Dons liés aux projets	122,12	122,12	112,65		112,65	14,53		14,53	62,01	0,00	62,01	55,0%
188	<b>Ressources propres</b>	<b>134,87</b>	<b>134,87</b>	<b>210,36</b>	<b>0,00</b>	<b>210,36</b>	<b>73,82</b>	<b>0,00</b>	<b>73,82</b>	<b>209,31</b>	<b>0,00</b>	<b>209,31</b>	<b>99,5%</b>
189	Contreparties domestiques (DDPF)	111,19	111,19	157,71		157,71	97,17		97,17	168,54	0,00	168,54	106,9%
190	<i>Dont dépenses sociales d'investissement financées sur RI</i>	<i>35,00</i>	<i>35,00</i>	<i>35,00</i>		<i>35,00</i>	<i>29,65</i>		<i>29,65</i>	<i>62,18</i>	<i>0,00</i>	<i>62,18</i>	<i>177,7%</i>
191	SAFER (Source: OTR)	12,64	12,64	12,64		12,64	-15,09		-15,09	0,00	0,00	0,00	0,0%
192	Dépenses d'investissement ordonnacées par la DF	11,03	11,03	40,00		40,00	2,90		2,90	40,77	0,00	40,77	101,9%
193	Compte d'imputation prov. Dép. d'invest yc COVID-19(470.114 & 470.124)		0,00			0,00	-11,17		-11,17	0,00	0,00	0,00	
194													
195	<b>TABLEAU 4: SITUATION CONSOLIDEE</b>												
196	<b>RECETTES TOTALES ET DONS</b>	<b>894,31</b>	<b>833,41</b>	<b>847,90</b>	<b>76,06</b>	<b>771,83</b>	<b>98,45</b>	<b>14,26</b>	<b>84,20</b>	<b>827,03</b>	<b>123,65</b>	<b>703,39</b>	<b>91,1%</b>
197	<b>RECETTES TOTALES BUDGETAIRES</b>	<b>753,37</b>	<b>692,47</b>	<b>674,29</b>	<b>76,06</b>	<b>598,22</b>	<b>80,10</b>	<b>14,26</b>	<b>65,84</b>	<b>723,53</b>	<b>123,65</b>	<b>599,88</b>	<b>100,3%</b>
198	<b>RECETTES DES COMPTES SPECIAUX</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>0,00</b>	<b>2,32</b>	<b>0,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,45</b>	<b>1,03</b>	<b>0,00</b>	<b>1,03</b>	<b>44,2%</b>
199	<b>RECETTES TOTALES</b>	<b>755,69</b>	<b>694,79</b>	<b>676,61</b>	<b>76,06</b>	<b>600,55</b>	<b>80,55</b>	<b>14,26</b>	<b>66,29</b>	<b>724,55</b>	<b>123,65</b>	<b>600,91</b>	<b>100,1%</b>
200													
201	<b>DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS</b>	<b>631,22</b>	<b>570,32</b>	<b>693,03</b>	<b>76,06</b>	<b>616,97</b>	<b>45,92</b>	<b>14,26</b>	<b>31,66</b>	<b>737,07</b>	<b>123,65</b>	<b>613,42</b>	<b>99,4%</b>
202	<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENTS</b>	<b>329,36</b>	<b>329,36</b>	<b>456,12</b>	<b>0,00</b>	<b>456,12</b>	<b>101,99</b>	<b>0,00</b>	<b>101,99</b>	<b>394,19</b>	<b>0,00</b>	<b>394,19</b>	<b>86,4%</b>
203	<b>DEPENSES DU BUDGET GENERAL</b>	<b>958,25</b>	<b>897,35</b>	<b>1 146,83</b>	<b>76,06</b>	<b>1 070,76</b>	<b>147,31</b>	<b>14,26</b>	<b>133,05</b>	<b>1 130,26</b>	<b>123,65</b>	<b>1 006,62</b>	<b>94,0%</b>
204	<b>DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>2,32</b>	<b>0,00</b>	<b>2,32</b>	<b>0,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,61</b>	<b>0,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,99</b>	<b>42,8%</b>
205	<b>TOTAL DEPENSES ET PRETS NETS</b>	<b>960,57</b>	<b>899,67</b>	<b>1 149,15</b>	<b>76,06</b>	<b>1 073,09</b>	<b>147,91</b>	<b>14,26</b>	<b>133,66</b>	<b>1 131,26</b>	<b>123,65</b>	<b>1 007,61</b>	<b>93,9%</b>
206													
207	<b>Solde Budgétaire de Base</b>	<b>6,10</b>	<b>6,10</b>	<b>-170,88</b>	<b>0,00</b>	<b>-170,88</b>	<b>-38,94</b>	<b>0,00</b>	<b>-38,94</b>	<b>-184,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-184,66</b>	
208	<b>Solde Courant</b>	<b>124,47</b>	<b>124,47</b>	<b>-16,42</b>	<b>0,00</b>	<b>-16,42</b>	<b>34,63</b>	<b>0,00</b>	<b>34,63</b>	<b>-12,51</b>	<b>0,00</b>	<b>-12,52</b>	
209	<b>Solde Budgétaire Primaire intérieur (Recettes int - dép excluant les interets et les invest financés)</b>	<b>89,54</b>	<b>89,54</b>	<b>-124,92</b>	<b>0,00</b>	<b>-124,92</b>	<b>-34,63</b>	<b>0,00</b>	<b>-34,63</b>	<b>-121,77</b>	<b>0,00</b>	<b>-121,77</b>	
210	<b>Solde Gobal Hors Dons (Base ordonnancement)</b>	<b>-204,88</b>	<b>-204,88</b>	<b>-472,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-472,54</b>	<b>-67,36</b>	<b>0,00</b>	<b>-67,36</b>	<b>-406,70</b>	<b>0,00</b>	<b>-406,70</b>	
211	<b>Solde Gobal Dons inclus (Base ordonnancement)</b>	<b>-66,26</b>	<b>-66,26</b>	<b>-301,25</b>	<b>0,00</b>	<b>-301,25</b>	<b>-49,46</b>	<b>0,00</b>	<b>-49,46</b>	<b>-304,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-304,22</b>	
212	<b>Solde Gobal primaire Dons inclus (Base ordonnancement)</b>	<b>33,67</b>	<b>33,67</b>	<b>-202,13</b>	<b>0,00</b>	<b>-202,13</b>	<b>-48,17</b>	<b>0,00</b>	<b>-48,17</b>	<b>-207,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-207,45</b>	
213						783,79							
214	<b>ARRIERES DE PAIEMENT</b>												
215	<b>VARIATIONS DES ARRIERES (Accumulation nette (+) Réduction nette (-))</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>-15,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-15,67</b>	<b>-0,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,39</b>	
216	<b>VARIATION DES ARRIERES INTERIEURS NETS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>-15,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-15,67</b>	<b>-0,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,39</b>	
217	Instances de paiement (année courante)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15,49	0,00	-15,49	0,00	0,00	0,00	
218	Réduction (Sur stock ant.)	0,00	0,00	-22,59	0,00	-22,59	-0,17	0,00	-0,17	-0,39	0,00	-0,39	
219	<b>INTERIEURS TRESOR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>-15,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-15,67</b>	<b>-0,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,39</b>	
220	Instances de paiement (année courante)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15,49	0,00	-15,49	0,00	0,00	0,00	
221	<b>Instances de paiement</b>		0,00			0,00	-15,49		-15,49	0,00	0,00	0,00	
222	Reste à payer (AC) (cptes 401 et 402)		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
223	<b>Réduction (Sur stock antérieur) Intérêts et Amortissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,59</b>	<b>-0,17</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,17</b>	<b>-0,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-0,39</b>	
224	Paiement période complémentaire (cptes 401 et 402)		0,00			0,00	0,00		0,00	-0,16	0,00	-0,16	
225	Réductions année antérieure (AA) (cptes 401 et 402)	0,00	0,00	-22,59		-22,59	-0,17		-0,17	-0,22	0,00	-0,22	

DGEAE													
	A	B	D	E	F	G	DI	DJ	DK	DS	DT	DU	DW
4	En milliards de FCFA	Budget		Collectif			Réal.			Réal. Cum			Taux
5		2020		2020			déc.-20			déc.-20			d'exécut°
6		Brut	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	du Collectif
226	<b>INTERIEURS - AUTRES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
227	Instances de paiement (année courante)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
228	Réduction (Sur stocf ant.)		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
229	<b>EXTERIEURS - INTERETS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
230	Instances de paiement (année courante)		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
231	Réduction (Sur stocf antérieur)		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
232													
233	<b>Solde Primaire Gobal hors dons (Base caisse)</b>	<b>-304,81</b>	<b>-304,81</b>	<b>-596,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-596,99</b>	<b>-87,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-87,44</b>	<b>-507,18</b>	<b>0,00</b>	<b>-507,18</b>	
234	<b>Solde Budgétaire Primaire intérieur (Base caisse)</b>	<b>89,54</b>	<b>89,54</b>	<b>-147,52</b>	<b>0,00</b>	<b>-147,52</b>	<b>-50,30</b>	<b>0,00</b>	<b>-50,30</b>	<b>-122,15</b>	<b>0,00</b>	<b>-122,16</b>	
235	<b>Solde Gobal Hors Dons (Base caisse)</b>	<b>-204,88</b>	<b>-204,88</b>	<b>-495,14</b>	<b>0,00</b>	<b>-495,14</b>	<b>-83,03</b>	<b>0,00</b>	<b>-83,03</b>	<b>-407,09</b>	<b>0,00</b>	<b>-407,09</b>	
236	<b>Solde Gobal Dons inclus (Base caisse)</b>	<b>-66,26</b>	<b>-66,26</b>	<b>-323,85</b>	<b>0,00</b>	<b>-323,85</b>	<b>-65,13</b>	<b>0,00</b>	<b>-65,13</b>	<b>-304,61</b>	<b>0,00</b>	<b>-304,61</b>	
237	<b>Solde Gobal primaire Dons inclus (Base caisse)</b>	<b>33,67</b>	<b>33,67</b>	<b>-224,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-224,73</b>	<b>-63,84</b>	<b>0,00</b>	<b>-63,84</b>	<b>-207,83</b>	<b>0,00</b>	<b>-207,83</b>	
238													
239	<b>FINANCEMENT</b>	<b>66,26</b>	<b>66,26</b>	<b>323,85</b>	<b>0,00</b>	<b>323,85</b>	<b>65,13</b>	<b>0,00</b>	<b>65,13</b>	<b>304,61</b>	<b>0,00</b>	<b>304,61</b>	
240													
241	<b>FINANCEMENT INTERIEUR</b>	<b>-89,83</b>	<b>-89,83</b>	<b>73,62</b>	<b>0,00</b>	<b>73,62</b>	<b>36,03</b>	<b>0,00</b>	<b>36,03</b>	<b>12,29</b>	<b>0,00</b>	<b>12,29</b>	
242	<b>SYSTEME BANCAIRE</b>	<b>-3,58</b>	<b>-3,58</b>	<b>-3,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-3,58</b>	<b>0,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,01</b>	<b>-106,24</b>	<b>0,00</b>	<b>-106,24</b>	
243	<b>BCEAO</b>	<b>-3,58</b>	<b>-3,58</b>	<b>-3,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-3,58</b>	<b>-21,23</b>	<b>0,00</b>	<b>-21,23</b>	<b>-2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2,00</b>	
244	Avances BCEAO ( concours adossé aux DTS )		0,00	0,00		0,00	-0,14		-0,14	-0,54	0,00	-0,54	
245	Utilisation des dépôts ((-)= augmentation des dépôts)	-3,58	-3,58	-3,58		-3,58	-21,09		-21,09	-1,46	0,00	-1,46	
246	<b>BANQUES COMMERCIALES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21,24</b>	<b>0,00</b>	<b>21,24</b>	<b>-104,24</b>	<b>0,00</b>	<b>-104,24</b>	
247	Avances accordées au Trésor (yc Titres d'Etat)	0,00	0,00	0,00		0,00	6,80		6,80	-25,10	0,00	-25,10	
248	<i>Dont Préfinancements</i>		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
249	<i>Dont Emprunts obligataires du secteur bancaire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,12	0,00	136,12	
250	<i>Souscription</i>					0,00			0,00	136,12	0,00	136,12	
251	<i>Remboursement</i>					0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
252	<i>Dont Bons du Trésor du secteur bancaire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,50	0,00	-1,50	
253	<i>Souscription</i>					0,00			0,00	73,18	0,00	73,18	
254	<i>Remboursement</i>					0,00			0,00	-74,68	0,00	-74,68	
255	Utilisation des dépôts (Trésor stricto sensu)		0,00			0,00	14,44		14,44	-79,13	0,00	-79,13	
256	<i>Dont remboursement des banques togolaises</i>	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	-65,00	0,00	-65,00	
257	<b>FINANCEMENT INTERIEUR NON BANCAIRE</b>	<b>-86,25</b>	<b>-86,25</b>	<b>77,20</b>	<b>0,00</b>	<b>77,20</b>	<b>36,02</b>	<b>0,00</b>	<b>36,02</b>	<b>118,53</b>	<b>0,00</b>	<b>118,53</b>	
258	Comptes de dépôts des correspondants du Trésor		0,00	0,00		0,00	-15,05		-15,05	1,29	0,00	1,29	
260	Comptes de diverses Consignations au Trésor		0,00	0,00		0,00	102,80		102,80	94,84	0,00	94,84	
263	Autres financements		0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
264	<b>Emprunt Obligatoire du secteur non bancaire</b>	<b>175,15</b>	<b>175,15</b>	<b>315,15</b>	<b>0,00</b>	<b>315,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46,30</b>	<b>0,00</b>	<b>46,30</b>	
265	Souscription	379,48	379,48	414,83		414,83	0,00		0,00	237,77	0,00	237,77	
266	Remboursement	-204,34	-204,34	-99,67		-99,67	0,00		0,00	-191,46	0,00	-191,46	
267	<b>Bons du Trésor du secteur non bancaire</b>	<b>-140,55</b>	<b>-140,55</b>	<b>-140,55</b>	<b>0,00</b>	<b>-140,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21,46</b>	<b>0,00</b>	<b>21,46</b>	
268	Souscription	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	176,13	0,00	176,13	
269	Remboursement	-140,55	-140,55	-140,55		-140,55	0,00		0,00	-154,67	0,00	-154,67	
270	Apurement des avances antérieures (yc par compensations)		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
271	<b>Amortissements de la dette intérieure consolidée</b>	<b>-120,00</b>	<b>-120,00</b>	<b>-120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-120,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-53,89</b>	<b>0,00</b>	<b>-53,89</b>	
272	Reprofilage de la dette	-120,00	-120,00	-120,00		-120,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
273	BOAD	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	-28,89	0,00	-28,89	
274	Remboursement dette	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
275	Autres	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	-25,00	0,00	-25,00	
276	Autres Financements non bancaires (Ajustement)	-0,84	-0,84	0,00		0,00	-74,33	0,00	-74,33	-14,07	0,00	-14,07	
277	Vente d'actifs	0,00	0,00	22,59		22,59	22,59		22,59	22,59	0,00	22,59	
278	<b>FINANCEMENT EXTERIEUR</b>	<b>156,09</b>	<b>156,09</b>	<b>250,23</b>	<b>0,00</b>	<b>250,23</b>	<b>29,09</b>	<b>0,00</b>	<b>29,09</b>	<b>292,32</b>	<b>0,00</b>	<b>292,32</b>	
279	<b>Emprunts (projets et programmes)</b>	<b>192,37</b>	<b>192,37</b>	<b>201,28</b>	<b>0,00</b>	<b>201,28</b>	<b>13,64</b>	<b>0,00</b>	<b>13,64</b>	<b>219,82</b>	<b>0,00</b>	<b>219,82</b>	
280	Emprunts projets	72,37	72,37	133,11	0,00	133,11	13,64	0,00	13,64	122,87	0,00	122,87	



DGEAE

	A	B	D	E	F	G	DI	DJ	DK	DS	DT	DU	DW
4	En milliards de FCFA	Budget		Collectif			Réal.			Réal. Cum			Taux
5		2020		2020			déc.-20			déc.-20			d'exécut°
6		Brut	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide	du Collectif
281	Emprunts programme		0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
282	Autres emprunts	120,00	120,00	68,17		68,17			0,00	96,95	0,00	96,95	
283	<b>Contrepartie utilisation nette ressources FMI</b>	<b>-8,23</b>	<b>-8,23</b>	<b>71,08</b>	<b>0,00</b>	<b>71,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72,98</b>	<b>0,00</b>	<b>72,98</b>	
284	Achats		0,00	79,31		79,31	0,00		0,00	79,31	0,00	79,31	
285	Rachats	-8,23	-8,23	-8,23		-8,23	0,00		0,00	-6,32	0,00	-6,32	
286	<b>Amortissements dus avant rééch., exclu remise FR</b>	<b>-28,05</b>	<b>-28,05</b>	<b>-22,13</b>	<b>0,00</b>	<b>-22,13</b>	<b>-1,67</b>	<b>0,00</b>	<b>-1,67</b>	<b>-17,61</b>	<b>0,00</b>	<b>-17,61</b>	
287	Bilatéraux Club de Paris	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
288	Bilatéraux non Club de Paris	-3,50	-3,50	-3,50		-3,50	0,00		0,00	-1,07	0,00	-1,07	
289	Commerciaux	-17,35	-17,35	-17,35		-17,35	0,00		0,00	-9,99	0,00	-9,99	
290	Multilatéraux	-7,20	-7,20	-1,28		-1,28	-1,67		-1,67	-6,56	0,00	-6,56	
291	Autres	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
292	Restes à payer Échéances courantes		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
293	Réduction sur stock antérieur		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
294	Rééchelonnement du service de la dette à obtenir		0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
295	Apurement de la dette et des arriérés		0,00			0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
296	Rééchelonnement de la dette à obtenir		0,00			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
297	Autres financement / Remise et annulation de dette		0,00			0,00	17,12		17,12	17,12	0,00	17,12	
298	<b>Besoins (+) ou capacité (-) de financement</b>	<b>0,000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
299													
315	<b>QUELQUES RATIOS EN POURCENTAGE DU PIB</b>												
316													
317	<b>PIB NOMINAL (PRIX COURANTS)</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	<b>4 359,9</b>	
318	<b>RECETTES TOTALES</b>	<b>20,51%</b>	<b>19,12%</b>	<b>19,45%</b>	<b>1,74%</b>	<b>17,70%</b>	<b>2,26%</b>	<b>0,33%</b>	<b>1,93%</b>	<b>18,97%</b>	<b>2,84%</b>	<b>16,13%</b>	
319	RECETTES FISCALES	15,6%	14,2%	13,9%	1,7%	12,1%	1,5%	0,3%	1,2%	15,0%	2,8%	12,2%	
320	RECETTES FISCALES hors recettes des Exercices antérieurs	15,5%	14,1%	13,8%	1,7%	12,1%	1,5%	0,3%	1,2%	15,0%	2,8%	12,2%	
321	<b>DÉPENSES ET PRETS NETS</b>	<b>22,03%</b>	<b>20,64%</b>	<b>26,36%</b>	<b>1,74%</b>	<b>24,61%</b>	<b>3,39%</b>	<b>0,33%</b>	<b>3,07%</b>	<b>25,95%</b>	<b>2,84%</b>	<b>23,11%</b>	
322	DÉPENSES COURANTES ET PRETS NETS	14,5%	13,1%	15,9%	1,7%	14,2%	1,1%	0,3%	0,7%	16,9%	2,8%	14,1%	
323	DÉPENSES DE PERSONNEL	5,5%	5,5%	5,4%	0,0%	5,4%	0,5%	0,0%	0,5%	5,4%	0,0%	5,4%	
324	DÉPENSES PRIMAIRES COURANTES	12,1%	10,7%	13,5%	1,7%	11,8%	0,9%	0,3%	0,6%	14,6%	2,8%	11,8%	
325	DÉP. PRIMAIRES COURANTES, HORS PERS.	6,7%	5,3%	8,1%	1,7%	6,4%	0,4%	0,3%	0,1%	9,2%	2,8%	6,4%	
326	DÉPENSES D'INVESTISSEMENTS	7,6%	7,6%	10,5%	0,0%	10,5%	2,3%	0,0%	2,3%	9,0%	0,0%	9,0%	
327	INTÉRÊTS SUR LA DETTE PUBLIQUE	2,3%	2,3%	2,3%	0,0%	2,3%	0,1%	0,0%	0,1%	2,3%	0,0%	2,3%	
328	<b>SOLDES</b>												
329	SOLDE BUDGÉTAIRE DE BASE	0,1%	0,1%	-3,9%	0,0%	-3,9%	-0,9%	0,0%	-0,9%	-4,2%	0,0%	-4,2%	
330	SOLDE COURANT	2,9%	2,9%	-0,4%	0,0%	-0,4%	0,8%	0,0%	0,8%	-0,3%	0,0%	-0,3%	
331	SOLDE PRIMAIRE INTÉRIEUR	2,1%	2,1%	-2,9%	0,0%	-2,9%	-0,8%	0,0%	-0,8%	-2,8%	0,0%	-2,8%	
332	SOLDE GOBAL HORS DONS (BASE ORDONNANCEMENT)	-4,7%	-4,7%	-10,8%	0,0%	-10,8%	-1,5%	0,0%	-1,5%	-9,3%	0,0%	-9,3%	
333	<b>SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT)</b>	<b>-1,5%</b>	<b>-1,5%</b>	<b>-6,9%</b>	<b>0,0%</b>	<b>-6,9%</b>	<b>-1,1%</b>	<b>0,0%</b>	<b>-1,1%</b>	<b>-7,0%</b>	<b>0,0%</b>	<b>-7,0%</b>	
334	SOLDE PRIMAIRE GOBAL (BASE CAISSE)	-7,0%	-7,0%	-13,7%	0,0%	-13,7%	-2,0%	0,0%	-2,0%	-11,6%	0,0%	-11,6%	
335	SOLDE PRIMAIRE INTÉRIEUR (BASE CAISSE)	2,1%	2,1%	-3,4%	0,0%	-3,4%	-1,2%	0,0%	-1,2%	-2,8%	0,0%	-2,8%	
336	SOLDE GOBAL HORS DONS (BASE CAISSE)	-4,7%	-4,7%	-11,4%	0,0%	-11,4%	-1,9%	0,0%	-1,9%	-9,3%	0,0%	-9,3%	
337	SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE CAISSE)	-1,5%	-1,5%	-7,4%	0,0%	-7,4%	-1,5%	0,0%	-1,5%	-7,0%	0,0%	-7,0%	
338	<b>INDICATEURS DE CONVERGENCE BUDGÉTAIRE (UEMOA)</b>												
339	<b>CRITÈRES BUDGÉAIRES DE 1ER RANG</b>												
340	SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT)	-66,26	-66,26	-301,25	0,00	-301,25	-49,46	0,00	-49,46	-304,22	0,00	-304,22	
341	SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT) EN % DU PIB (NORME >= -3%)	-1,52%	-1,52%	-6,91%	0,0%	-6,91%	-1,1%	0,0%	-1,1%	-7,0%	0,0%	-7,0%	
342													
343	<b>CRITÈRES BUDGÉAIRES DE 2ÈME RANG</b>												
344	MASSE SALARIALE OU SALAIRES ET TRAITEMENTS EN % DES RECETTES FISCALES (R.F.) <= 3%	35,1%	38,6%	38,8%	0,0%	44,4%	36,0%	0,0%	46,1%	35,8%	0,0%	44,2%	99,6%
346	TAUX DE PRESSION FISCALE = RECETTES FISCALES SUR P.I.B. EN % > = 20%	15,6%	14,2%	13,9%	1,7%	12,1%	1,5%	0,3%	1,2%	15,0%	2,8%	12,2%	